
Финансиран од Европската Унија. 

Сепак, искажаните ставови и 

мислења се само на авторот(ите) и 

не мора да ги одразуваат 

ставовите на Европската унија или 

Европската извршна агенција за 

образование и култура (EACEA). 

Ниту Европската Унија, ниту 

EACEA не можат да бидат 

одговорни за нив

Улогата на моделирањето во

образованието



Моделирањето е моќна наставна техника
која вклучува презентирање на вештина
или концепт за да им помогне на учениците
да учат .

Со набљудување и имитирање дејствијата
на инструкторот, учениците можат подобро
да го разберат и применат материјалот



1 Демонстрација

Моделирањето вклучува

инструкторот да демонстрира процес

или однесување за учениците да го

набљудуваат и реплицираат.

2 Скелиња

Моделирањето обезбедува скелиња, 

овозможувајќи им на студентите да се

изградат врз нивните постоечки

знаења и вештини.

3
Ангажман

Моделирањето ги вклучува учениците активно во процесот на учење, 

охрабрувајќи ги да учествуваат и да преземат сопственост.

Дефинирање на моделирање во образованието



Развој на вештини

Моделирањето им помага на

учениците да развијат критички

вештини, од решавање проблеми до

комуникација, преку обезбедување на

јасен пример што треба да го следат.

Концептуално разбирање

Моделирањето помага во разбирањето

на сложените концепти, овозможувајќи

им на учениците да го визуелизираат и

интернализираат материјалот.

Градење на доверба

Набљудувањето на успешна демонстрација

ја зголемува довербата на учениците, 

охрабрувајќи ги да преземаат ризици и да

испробуваат нови пристапи.

Важноста на моделирањето во учењето



1 Физички Модели 

Опипливи претстави, како што се 3D структури или симулации, кои им

овозможуваат на учениците да комуницираат со материјалот.

2 Симболички Модели 

Визуелни претстави, како дијаграми или графикони, кои илустрираат

апстрактни концепти или односи.

3 Вербални Модели

Инструкторите ја моделираат употребата на јазикот, процесите на

решавање проблеми или други когнитивни стратегии преку раскажување.

Видови модели во образованието



Подобрено разбирање

Моделирањето им помага на учениците

подобро да ги разберат и задржат

информациите со обезбедување јасен, чекор-

по-чекор пример.

Подобрено решавање проблеми

Набљудувањето на моделираните стратегии ги

опремува учениците со алатки за пристап и

решавање на нови проблеми.

Зголемена мотивација

Гледањето на успешна демонстрација може да

ги инспирира учениците да се вклучат

поактивно во процесот на учење.

Диференцирана инструкција

Моделирањето се грижи за различни стилови на

учење, правејќи ја содржината достапна за

учениците со различни потреби.

Придобивки од моделирањето во наставата



Временски ограничувања

Вклучувањето моделирање во часовите може да бара повеќе време, што може да

биде предизвик за наставниците со преполни наставни програми.

Експертиза на инструктор

Ефективното моделирање бара од инструкторите да имаат длабоко разбирање на

предметот и силни демонстрациски вештини.

Ангажираност на учениците

Некои ученици може да се ангажираат активно да го набљудуваат и да учествуваат

во процесот на моделирање, ограничувајќи ја неговата ефикасност.

Предизвици на моделирањето во образованието



Јасни цели

Воспоставете јасни цели

за учење за да го водите

процесот на моделирање

и да обезбедите

усогласување со

наставната програма.

Колаборативно

Учење

Охрабрете ги учениците да

работат заедно, да

разговараат за

моделирањето и да дадат

повратни информации за да

го продлабочат разбирањето.

Пракса под

водство

Обезбедете им на

учениците многу можности

самостојно да вежбаат и да

ги применат моделираните

вештини или концепти.

Тековно

оценување

Следете го напредокот на

учениците и приспособете

го пристапот за

моделирање колку што е

потребно за да обезбедите

ефективно учење.

Ефикасно имплементирање на моделирање



Modeling is a versatile and powerful teaching technique that can 
enhance student learning and skill development.

By demonstrating processes, concepts, and strategies, instructors can help 
students better comprehend and apply the material.

Effective implementation of modeling, while considering its 
challenges, can lead to improved student engagement, 
confidence, and overall academic success.

Заклучок

Моделирањето е разновидна и моќна наставна техника која може да
го подобри учењето на учениците и развојот на вештини.

Со демонстрирање на процеси, концепти и стратегии, инструкторите можат
да им помогнат на учениците подобро да го разберат и применат
материјалот.

Ефективното спроведување на моделирањето, додека ги зема
предвид предизвиците, може да доведе до подобрен ангажман
на учениците, доверба и севкупен академски успех



3D печатењето го револуционизира начинот на кој

учениците се занимаваат со историјата во

училницата. Од рекреирање антички артефакти до

дизајнирање модели специфични за периодот, оваа

технологија го прави минатото опипливо и

интерактивно како никогаш досега.

Оживување на историјата со 3D печатење



Повторно создавање на иконски артефакти

Практично учење

Учениците можат да печатат 3D 
реплики на историски артефакти, 
овозможувајќи им да ги испитаат и
анализираат овие предмети во
неверојатни детали.

Зачувување на минатото

3D скенирањата од музеите
овозможуваат дигитално зачувување
и споделување на кршливите
артефакти, додека им даваат на
учениците физички пристап до нив.

Поттикнување на љубопитност

Држењето на 3Д печатена историска алатка или оружје предизвикува љубопитност и
ги инспирира учениците да копаат подлабоко во приказните зад овие предмети.



Истражување и
креативност

Студентите истражуваат

историски дизајни, а
потоа користат софтвер за

3D моделирање за да
создадат свои верзии на

облека, оружје и други
предмети точни според

периодот.

Подлабоко
разбирање

Процесот на

дизајнирање им помага

на учениците да ја ценат

функцијата и значењето

на историските

предмети, а не само
нивниот изглед.

Практична
Примена

Откако ќе се испечатат, 
учениците можат да ги

држат и да ги испитаат

своите креации, 
дополнително

зацврстувајќи го нивното

разбирање за историските

технологии и

занаетчиството.

Дизајнирање на историски предмети



1

Мапирање на

минатото

Учениците можат да печатат детални модели на

историски знаменитости, боишта, па дури и

цели градови за подобро да го разберат

распоредот и обемот на овие важни места.

2

Раскажување приказни преку модели

Овие 3Д печатени модели може да се користат за создавање диорами

кои ги оживуваат историските настани, помагајќи им на учениците да

визуелизираат и да се вклучат во приказните од минатото.

3

Едукација со потопување

Интерактивните, 3D печатени историски модели

обезбедуваат поизвонредно искуство за учење, 

овозможувајќи им на учениците навистина да се

чувствуваат пренесени во друго време и место.



1 Фигуративно раскажување

3Д печатените фигури може да се

користат за да се создадат диорами

кои прикажуваат историски настани, 

правејќи ги приказните попривлечни

и незаборавни за студентите.

2 Персонализирани искуства

Учениците можат да дизајнираат и

испечатат свои ликови за да

играат историски личности, 

поттикнувајќи подлабока врска со

минатото.

3 Мултимодално учење

Комбинирањето на 3Д печатените модели со други визуелни помагала, како

што се мапи или временски линии, го подобрува целокупното искуство за учење.

Подобрување на историските наративи



Инспирација за следната генерација

Creativity

3D printing 

encourages 

students to think 

outside the box and 

design their own 

interpretations of 

historical objects 

and events.

Critical Thinking

The design and 

printing process 

requires students to 

analyze historical 

information and 

apply their 

knowledge in 

practical ways.

Hands-On 
Learning

Engaging with 3D 

printed models and 

artifacts makes 

history more 

tangible and 

interactive for 

students.

Curiosity

3D printing sparks 

students' natural 

curiosity about the 

past, inspiring them 

to explore history in 

new and exciting 

ways.

Визуелизирање на историски пејзажи



Пренесување на минатото во иднината

Дигитализирај

Музеите и историските организации

создаваат 3D скенирање на артефакти и

знаменитости, зачувувајќи ги

дигитално.

Печати

Учениците ги преземаат овие

дигитални датотеки и

користат 3D печатачи за да

создадат физички реплики на

историските предмети.

Истражувај

Учениците можат внимателно да ги

испитаат и да комуницираат со 3D 

печатените модели, продлабочувајќи го

нивното разбирање за историјата.

Визуелизирање на историски пејзажи



Пристапност
3D печатењето ги прави достапни историските
артефакти и модели на студентите кои можеби
немаат пристап до музеи или екскурзии.

Персонализација
Студентите можат да дизајнираат и печатат
свои историски предмети, приспособувајќи
го нивното учење според нивните интереси.

Ангажман

Практичната интеракција со 3D печатени
предмети и модели го зголемува ангажманот на
учениците и задржувањето на историските
информации.

Демократизирање на историјата



3D печатење: револуција во
образованието по Физика

3D печатењето се појави како трансформативна технологија 

која го револуционизира образованието за физика. 

Овозможувајќи создавање физички модели и практични 

алатки за учење, 3D печатењето им овозможува на студентите 

да истражуваат апстрактни концепти и сложени феномени на 

опипливи, привлечни начини. Овој дел ќе истражува во 

фасцинантните апликации на 3D печатењето кои го 

подобруваат искуството за учење во училниците по физика.



Визуелизирање на невидливото
Атомски авантури

Физиката се занимава со сложениот свет на атомите 

и молекулите, ентитети кои се невидливи со голо 

око. 3D печатењето сега им овозможува на 

студентите да држат физички модели на овие 

микроскопски структури, овозможувајќи им да ги 

сфатат нивните аранжмани, да ги разберат 

обрасците за поврзување и да визуелизираат како 

овие основни градежни блокови влијаат на 

својствата на материјалите. Замислете класа која ги 

истражува разликите помеѓу линеарните и 

разгранетите молекуларни структури со испитување 

на 3D печатени модели во нивните раце.

Сили во акција

3D печатењето, исто така, ги овластува 

учениците да создаваат физички модели 

кои ги демонстрираат принципите на 

силите и движењето. Печатењето 

приспособени макари, запчаници или лост 

им дава на учениците можност да 

експериментираат со различни 

конфигурации, да набљудуваат како тие 

влијаат на механичката предност и да 

развијат подлабоко разбирање за преносот 

на силите.



Експерименти за подобрување на механиката

1

Планетарни системи во движење
3D печатењето им овозможува на студентите по физика да го оживеат 

Сончевиот систем. Со создавање на физички модели на планети и нивните 

орбити, учениците можат да експериментираат со различни размери и 

сместувања, визуелизирајќи ги сложените движења на небесните тела и 

сложените гравитациски интеракции што управуваат со нашиот универзум.

2

Прилагодена лабораториска опрема

Разновидноста на 3D печатењето се протега до создавање на специјализирана лабораториска опрема прилагодена на специфични експерименти. 

Студентите можат да дизајнираат и печатат приспособени рампи за проучување на движење на наклонети рамнини, држачи за нишала со различна 

должина или кој било друг апарат потребен за да се истражат принципите на механиката на практичен начин.

3

Премостување на јазот

3D печатењето им овозможува на студентите да дизајнираат и 

конструираат сопствен модел на мостови, тестирајќи ги за цврстина 

при симулирани оптоварувања. Овој практичен пристап им 

овозможува на учениците да ги истражуваат концептите како стрес 

и напор, како и инженернските принципи кои управуваат со 

дизајнот и кострукцијата на овие витални структури.



Ракетна наука за студенти

Дизајнирање ракети Практично истражување Запалена страст

Замислете час по физика каде 

студентите дизајнираат свои модели на 

ракети, експериментирајќи со различни 

форми и големини за да ги разберат 

принципите на аеродинамиката и 

стабилноста. 3D печатењето им 

овозможува да ги оживеат своите 

дизајни, создавајќи прилагодени ракетни 

тела и перки кои потоа можат да ги 

тестираат преку вистински лансирања.

Со вклучување во целиот процес на 

проектирање, изградба и 

тестирање на ракети, учениците

развиваат подлабоко разбирање на 

основните физички концепти. Тие 

учат за силите, движењето и 

енергијата и го применуваат своето 

знаење за да создадат 

функционални и ефикасни модели 

на ракети кои летаат низ воздухот.

Практичната природа на 3D 

печатените ракетни проекти 

предизвикува чувство на возбуда и 

чудо кај учениците по физика. Тие 

повеќе не се пасивни набљудувачи; 

Тие стануваат активни учесници, 

решавачи на проблеми и нови 

инженери, овластени да ги 

истражуваат чудата на ракетната 

наука од прва рака.



Истражување на структурниот интегритет

1 Дизајнирање модели на

мостови

Учениците можат да го користат 3D печатењето за 

да дизајнираат и изградат свои модели на мостови, 

експериментирајќи со различни структурни дизајни и 

материјали за истражување на концепти како стрес, 

напрегање и носечки капацитет.

2 Тестирање под притисок

Со подложување на нивните 3D печатени 

модели на мостови на симулирани 

оптоварувања и напрегања, студентите можат 

да набљудуваат како структурите реагираат и 

да научат од прва рака за принципите на 

инженерството кои управуваат со дизајнот и 

изградбата на мостови од реалниот свет.

3 Итеративно решавање проблеми

Процесот на дизајнирање, градење и тестирање на 3D печатени модели на мостови ги охрабрува 

студентите да се вклучат во итеративно решавање на проблеми, рафинирање на нивните дизајни и 

истражување на различни пристапи за да се постигне оптимален структурен интегритет.



Поттикнување на соработка и креативност

Колаборативно учење

Проектите за 3Д печатење во училниците по 

физика често вклучуваат тимска работа, 

бидејќи учениците работат заедно за да ги 

дизајнираат, креираат и тестираат своите 

модели. Овој заеднички пристап ја 

поттикнува комуникацијата, решавањето на 

проблемите и споделувањето на идеи, 

подготвувајќи ги учениците за предизвиците 

од реалниот свет со кои ќе се соочат во 

нивните идни кариери.

Ослободување на креативноста

Разновидноста на 3Д печатењето им 

овозможува на учениците да ја 

истражуваат својата креативност и да ги 

поместат границите на она што е можно. 

Со дизајнирање и печатење на нивните 

уникатни модели, учениците можат да се 

вклучат во нивната имагинација, да 

експериментираат со различни концепти и 

да развијат иновативни решенија за 

комплексни физички проблеми.

Ангажирање во учењето

Практичната, имерзивна природа на 

3Д печатењето во образованието по 

физика поттикнува длабоко и трајно 

разбирање на предметот. Учениците

повеќе не се пасивни приматели на 

информации; Тие стануваат активни 

учесници, истражувајќи и откривајќи ги 

принципите на физиката преку 

опипливи, привлечни искуства.



Прилагодување на индивидуалните потреби
Прилагодено учење

Способноста за 3D печатење специјализирана опрема и модели им овозможува на 

едукаторите по физика да го приспособат искуството за учење на индивидуалните потреби 

и способности на нивните студенти. Овој персонализиран пристап помага да се осигура 

дека сите ученици можат да се вклучат со материјалот на смислен и достапен начин.

Инклузивна пристапност

3D печатењето може да се користи и за создавање помошни уреди и помагала за учење 

за учениците со попреченост, обезбедувајќи дека секој има можност целосно да 

учествува во физичките експерименти и активности. Овој инклузивен пристап 

поттикнува поправедна и попривлечна средина за учење.

Прилагодлив наставен план
Флексибилноста на 3D печатењето им овозможува на наставниците по физика 

постојано да се развиваат и да ја прилагодуваат својата наставна програма, 

инкорпорирајќи нови технологии, материјали и експериментални поставки за да бидат 

во чекор со најновите достигнувања во областа. Овој динамичен пристап осигурува 

дека студентите добиваат врвно образование што ги подготвува за иднината.



Иднината на образованието по физика

Зголемен ангажман

Практичната, интерактивна природа на 3Д печатењето во училниците

по физика поттикнува подлабоко ниво на ангажман и разбирање меѓу

учениците, што доведува до подобрени резултати од учењето и

поголем ентузијазам за предметот.

Иновативно 

експериментирање

3Д печатењето им овозможува на учениците да истражуваат нови 

граници на физиката, експериментирајќи со прилагодени модели и 

опрема за истражување на комплексни појави на начини кои претходно 

биле невозможни или непрактични.

Заедничко истражување
Колаборативната природа на проектите за 3Д печатење ги охрабрува 

учениците да работат заедно, да споделуваат идеи и да развијат 

основни вештини како комуникација, решавање проблеми и критичко 

размислување, подготвувајќи ги за успех во работната сила во 21 век.

Адаптивно учење

Разновидноста на 3Д печатењето им овозможува на наставниците 

по физика да го прилагодат искуството во учењето на уникатните 

потреби и способности на нивните ученици, промовирајќи 

поинклузивна и достапна образовна средина.



3D печатење: 

Оживување на

биологијата

3Д печатењето го револуционизира начинот на кој ние

предаваме и учим биологија, овозможувајќи им на

учениците да ги истражуваат сложените структури и

функции на живиот свет на иновативен и интересен начин.



Микроскопски чуда

Визуелизација на мали

структури

3D печатени модели на клетки и 

вируси ги оживуваат овие 

микроскопски чуда, овозможувајќи им 

на учениците физички да 

комуницираат и да ги разберат 

нивните сложени форми и детали.

Молекуларно истражување

Студентите сега можат да држат и 

испитуваат 3D модели на ДНК, 

протеини и ензими, добивајќи 

подлабоко разбирање на нивните 

просторни аранжмани и како тие 

влијаат на нивните функции.



Интерактивни часови по анатомија

Органи на барање

3D печатените модели на органи како 

срце, бели дробови и бубрези им 

овозможуваат на учениците да ги 

истражуваат нивните внатрешни 

структури и да ги разберат нивните 

меѓусебни врски без ограничувањата 

на традиционалната дисекција.

Скелетни откритија

Сложените 3D печатени модели на 

човечкиот скелет и тело им 

овозможуваат на учениците да ги 

испитаат поединечните коски, нивните 

точки на артикулација и како тие го 

формираат целосниот мускулно-

скелетен систем.



Усогласување на структурата и функцијата

1 Визуелизација на биолошки дизајни

3Д-печатените модели на коски, зглобови и 

органи им помагаат на учениците да разберат 

како нивните уникатни структури се 

дизајнирани да вршат специфични биолошки 

функции.

2 Прилагодени алатки за учење

3D печатењето овозможува создавање модели 

приспособени на специфични теми, како што се 

детални структури на мозокот или зголемени 

делови од цвеќе, кои се задоволуваат за 

различни потреби за учење.



Истражување на сложеноста на срцето

1 Комори и валвули

Учениците можат да ги испитаат четирите комори на срцето и сложените валвули 

кои го контролираат протокот на крвта, добивајќи подлабоко разбирање на 

неговата клучна улога во циркулаторниот систем.

2 Артерии и вени

3Д печатените модели им овозможуваат на учениците да ја визуелизираат 

срцевата мрежа на артерии и вени, помагајќи им да разберат како овој 

витален орган транспортира кислородна крв низ телото.

3 Структура на срцевиот мускул

Со истражување на уникатната структура на мускулните ѕидови на срцето, 

студентите можат да научат како контракциите и релаксациите на срцето 

му овозможуваат ефикасно да пумпа крв.



Откривање на комплексноста на мозокот

Лобуси и региони

3D печатените модели на мозокот им овозможуваат на учениците да ги идентификуваат и 

истражат различните лобуси и специјализирани региони на овој неверојатно сложен орган.

Нервни патишта

Со манипулирање со овие модели, учениците можат да визуелизираат сложена 

мрежа на неврони и да разберат како информациите се пренесуваат низ мозокот.

Функционално мапирање

Учениците можат да научат да поврзуваат одредени мозочни региони со нивните 

соодветни функции, како што се јазична обработка, меморија и сензорна перцепција.



Анатомија на цветните растенија

Репродуктивни

структури

3Д печатените модели на 

цвеќиња ги прикажуваат 

нивните сложени 

репродуктивни органи, како 

прашници и плодници, 

овозможувајќи им на 

учениците да го разберат 

размножувањето на 

растенијата.

Васкуларен систем

Овие модели, исто така, го 

откриваат васкуларниот 

систем на растението, 

вклучувајќи ги ксилемот и 

флоемот, кои транспортираат 

вода, хранливи материи и 

фотосинтези низ растението.

Корен и стебло

Учениците можат да ги 

истражуваат структурните 

адаптации на коренот и 

стеблото, да научат како 

растенијата се закотвуваат и 

транспортираат ресурси.



Нуркање во морската биологија

Корални структури

3D печатените модели на корални полипи и 

колонии им овозможуваат на студентите да ги 

испитаат нивните сложени скелети на калциум 

карбонат и да ја разберат нивната улога во 

екосистемите на гребените.

Анатомија на ајкулите
Детални 3D печатени модели на видови ајкули ги 

откриваат нивните уникатни скелетни и мускулни 

карактеристики, помагајќи им на учениците да ги ценат 

адаптациите кои ги прават овие предатори толку 

успешни.

Разновидност на

без'рбетници

3D печатени модели на различни морски без'рбетници, како 

што се сунѓери, медузи и мекотели, им овозможуваат на 

учениците да ги истражуваат различните форми и функции 

кои се наоѓаат во длабочините на океанот.



3D печатењето го трансформира начинот на кој студентите се 

ангажираат со географијата, оживувајќи ги рамните мапи и 

обезбедувајќи имерсивни, практични искуства за учење.

Револуционерни часови 

по географија со 3D 

печатење



Интерактивни топографски карти

1 Издигнување на учењето

3Д печатените топографски модели им овозможуваат на учениците да ги 

визуелизираат и разберат промените во надморската височина, речните 

системи и целокупниот пејзаж.

2 Просторни односи

Допирните 3D мапи им помагаат на учениците да ги сфатат просторните 

врски помеѓу географските карактеристики, поттикнувајќи подлабоко 

разбирање на животната средина.

3 Ангажирање на истражувањето

Учениците можат физички да комуницираат со 3D печатени модели, 

манипулирајќи и испитувајќи ги за да добијат поголемо искуство во 

учењето.



Учење за формите на земјиштето

Практичен преглед

3D печатените модели на 

земјиштето, како што се 

глечери, кањони и острови, 

им овозможуваат на 

учениците да ги истражуваат 

и споредуваат нивните 

уникатни карактеристики 

одблизу.

Геолошки процеси

Со физичка интеракција со 

3D модели, студентите 

можат подобро да разберат 

како различни геолошки 

сили ја обликуваат 

површината на Земјата со 

текот на времето.

Различни пејзажи

3Д печатењето овозможува 

создавање на широк спектар 

на модели на земјиштето, 

изложувајќи ги учениците на 

различните географски 

карактеристики на 

планетата.



Моделирање на градски пејзажи

Урбано истражување

3Д печатените модели на 

градовите им овозможуваат на 

студентите да го визуелизираат и 

истражуваат сложениот изглед на 

урбаните средини, вклучувајќи ги 

транспортните мрежи и зонските 

области.

Истакнување на карактеристики

Овие модели може да се користат 

за прикажување на специфични 

знаменитости, историски 

локалитети или архитектонски 

елементи, поттикнувајќи подлабоко 

разбирање на урбанистичкото 

планирање.

Футуристички концепти

3Д печатењето исто така може 

да се користи за создавање 

модели на футуристички 

паметни градови, 

овозможувајќи им на учениците 

да истражуваат иновативни 

решенија за урбан дизајн.



Визуелизација на глобалните 

прашања

1
Предизвици во животната 

средина

3Д печатените модели можат да го отсликаат 

влијанието на животната средина во реалниот 

свет, како што се зголемувањето на морското 

ниво или уништувањето на шумите, помагајќи 

им на учениците да ја разберат итноста на 

овие глобални проблеми.

2 Ангажирање на дискусии

Овие допирни модели служат како моќни 

наставни алатки, поттикнувајќи 

внимателни дискусии и охрабрувајќи ги 

учениците да разгледаат иновативни 

решенија за решавање на неодложните 

географски предизвици.

3 Повеќедимензионално учење

Со комбинирање на 3D печатење со часови по географија, наставниците можат 

да создадат поимерзивно и ангажирачко искуство за учење за учениците .



Култивирање на просторна свест

Набљудување

3D печатените модели им 

овозможуваат на студентите 

да ги набљудуваат и 

анализираат просторните 

односи помеѓу географските 

карактеристики со поголема 

јасност.

Визуелизација

Практичниот ангажман со 3D 

модели им помага на 

учениците да ја 

визуелизираат и усвојат 

тридимензионалната природа 

на Земјините предели.

Разбирање

Оваа подобрена просторна 

свест води до подлабоко 

разбирање на комплексните 

интеракции и модели кои го 

обликуваат нашиот свет.



Отклучување на креативноста

Дизајнерско 

размислување

3Д печатењето ги 

охрабрува учениците да 

применуваат принципи на 

дизајнерско 

размислување, 

истражувајќи иновативни 

начини за создавање и 

прилагодување на 

географски модели.

Решавање на 

проблеми

Процесот на дизајнирање 

и печатење на 3D модели 

поттикнува критичко 

размислување и вештини 

за решавање проблеми, 

вредни за идните 

географски истражувања 

и анализи.

Колаборативно 

учење

Учениците можат да 

работат заедно за да 

дизајнираат, печатат и 

експериментираат со 3D 

географски модели, 

промовирајќи тимска 

работа и заеднички 

откритија.

Ослободување 

на креативноста

3Д печатењето им 

овозможува на учениците 

да ги оживеат своите 

географски идеи, 

поттикнувајќи ја нивната 

имагинација и 

поттикнувајќи страст за 

предметот.



Иднината на образованието по географија

Зголемен ангажман 3D печатењето ги прави часовите по географија 

поинтерактивни и практични, запленувајќи ги учениците и 

подобрувајќи го нивното целокупно искуство во учењето.

Подлабоко разбирање
Допирните 3D модели обезбедуваат поимерзивен начин за 

учениците да ги сфатат комплексните географски концепти, 

од форми на земјиштето до урбанистичко планирање.

Иновативни решенија

Дизајнот и создавањето на 3D печатени географски модели 

поттикнуваат креативност, решавање проблеми и вештини за 

критичко размислување, подготвувајќи ги учениците за 

идните предизвици.

Достапно учење Технологијата за 3Д печатење станува се подостапна и 

достапна, што ја прави се повеќе одржлива алатка за 

географските училници низ целиот свет.



Ви благодариме 

за вниманието !


